2

П Р И К А З

от «___» ____________ 2022 г. №       -п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2019 года № 06-п

В соответствии с частями 3.7 и 3.10 статьи 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 16 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» п р и к а з ы в а ю:
Внести в приложение № 2 к Порядку санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2019 года № 06-п, следующие изменения:
а) строку:
	«3.
	Субсидии в целях приобретения нефинансовых активов
	Х 3 00 0»

изложить в следующей редакции:
	«3.
	Субсидии в целях приобретения и создания нефинансовых активов
	Х 3 00 0»

б) строку:
	«3.2.
	Субсидии в целях приобретения объектов особо ценного движимого имущества в части оборудования для обеспечения основных видов деятельности государственного учреждения Республики Алтай, предусмотренных его уставом
	Х 3 02 0»

изложить в следующей редакции:
	«3.2.
	Субсидии в целях приобретения и создания объектов особо ценного движимого имущества в части оборудования для обеспечения основных видов деятельности государственного учреждения Республики Алтай, предусмотренных его уставом
	Х 3 02 0»

в) дополнить строкой 3.7. следующего содержания:
	«3.7.
	Субсидии в целях приобретения и создания особо ценного движимого имущества в части нематериальных активов
	Х 3 07 0»

г) дополнить строкой 5.4. следующего содержания:
	«5.4.
	Субсидии в целях реализации мероприятий, направленных на просветительскую деятельность и развитие образования, включая создание условий для охраны здоровья обучающихся (профилактики заболеваний и оздоровления обучающихся, занятия ими физической культурой и спортом, организации питания обучающихся)
	Х 5 04 0»

д) строку:
	«6.4.
	Субсидии в целях организации мероприятий: конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов
	Х 6 04 0»

изложить в следующей редакции:
	«6.4.
	Субсидии в целях организации и проведения на территории Республики Алтай конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов, соревнований (включая спортивные соревнования)
	[bookmark: _GoBack]Х 6 04 0».

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр									  О.В. Завьялова